
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.01.2025   № 28 

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении 

муниципального земельного контроля, утвержденную постановление 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 20.11.2024 № 1735 

 

 

Рассмотрев   Протест   прокуратуры   Сарапульского   района   от   

26.12.2024   № 46-2024/Прдп65-24-20940016,   в   соответствии   со   ст.   44   

Федерального   закона   от 31.07.2020   №248-ФЗ   «О   государственном   

контроле   (надзоре)   и   муниципальном контроле   в   Российской   

Федерации»,   Постановлением   Правительства   Российской Федерации   от   

25.06.2021   №990   «Об   утверждении   Правил   разработки   и   утверждения   

контрольными   (надзорными)   органами   программы   профилактики   рисков 

причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым законом ценностям», 

Постановлением Правительства   Российской   Федерации   от   07.12.2020  

№2041 «Об утверждении требований  к  подготовке  докладов  о  видах  

государственного  контроля  (надзора), муниципального контроля и сводного 

доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Администрация муниципального образования   

«Муниципальный    округ    Сарапульский   район    Удмуртской     Республики», 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменение в Программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении 

муниципального земельного контроля, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 20.11.2024 № 1735 

следующие изменения: 

1.1. раздел 4 «Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции: 



«4. Перечень профилактических мероприятий, сроки 

(периодичность) их проведения 

 

№

 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Сведения о мероприятии 

Срок 

реализац

ии 

меропри

ятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

 

1. 

Информ

ировани

е 

Управление экономики, 

имущественных отношений, 

инвестиционной 

деятельности и сельского 

хозяйства Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Сарапульский район 

Удмуртской Республики»: 

- осуществляет 

информирование 

контролируемых лиц и иных 

заинтересованных лиц по 

вопросам соблюдения 

обязательных требований 

посредством размещения 

соответствующих сведений 

на официальном сайте в сети 

Интернет и в иных формах; 

- обязан размещать и 

поддерживать в актуальном 

состоянии на официальном 

сайте в сети «Интернет»: 

1) тексты нормативных 

правовых актов, 

регулирующих 

осуществление 

муниципального земельного 

контроля; 

2) сведения об изменениях, 

внесенных в нормативные 

правовые акты, 

регулирующие 

осуществление 

муниципального земельного 

контроля, о сроках и порядке 

Постоян

но при 

внесении 

изменен

ий в 

законода

тельство 

 

Ведущий 

специалис

т-эксперт 

Управлен

ие 

экономик

и, 

имуществ

енных 

отношени

й, 

инвестиц

ионной 

деятельно

сти и 

сельского 

хозяйства: 

телефон - 

83414724

805; эл. 

адрес - 

ozo394048

@yandex.r

u 

 



их вступления в силу;  

3) перечень нормативных 

правовых актов с указанием 

структурных единиц этих 

актов, содержащих 

обязательные требования, 

оценка соблюдения которых 

является предметом 

контроля, а также 

информацию о мерах 

ответственности, 

применяемых при 

нарушении обязательных 

требований, с текстами в 

действующей редакции; 

4) руководства по 

соблюдению обязательных 

требований, разработанные и 

утвержденные в 

соответствии с Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 

247-ФЗ. 

5) программу профилактики 

рисков причинения вреда; 

6) исчерпывающий перечень 

сведений, которые могут 

запрашиваться контрольным 

органом у контролируемого 

лица; 

7) сведения о способах 

получения консультаций по 

вопросам соблюдения 

обязательных требований. 

1.

1. 

Доклад о 

муницип

альном 

земельно

м 

контроле 

По итогам обобщения 

правоприменительной 

практики ежегодно 

готовятся доклад, 

содержащий результаты 

обобщения 

правоприменительной 

практики по осуществлению 

МЗК. 

Доклад 

утвержд

аются и 

размеща

ются в 

срок до 

15 марта 

года, 

следующ

его за 

отчетны

м годом, 

Ведущий 

специалис

т-эксперт 

Управлен

ие 

экономик

и, 

имуществ

енных 

отношени

й, 

инвестиц

 



на 

официал

ьном 

сайте 

района. 

ионной 

деятельно

сти и 

сельского 

хозяйства: 

телефон - 

83414724

805; эл. 

адрес - 

ozo394048

@yandex.r

u 

2. 

Объявле

ние 

предосте

режений 

 

При 

наличии 

сведений 

о 

готовящ

ихся 

нарушен

иях 

требован

ий 

земельно

го 

законода

тельства 

или о 

признака

х 

нарушен

ий 

требован

ий 

земельно

го 

законода

тельства 

и (или) в 

случае 

отсутств

ия 

Ведущий 

специалис

т-эксперт 

Управлен

ие 

экономик

и, 

имуществ

енных 

отношени

й, 

инвестиц

ионной 

деятельно

сти и 

сельского 

хозяйства: 

телефон - 

83414724

805; эл. 

адрес - 

ozo394048

@yandex.r

u 

 

3. 

Консуль

тировани

е 

Консультирование 

осуществляется 

должностными лицами 

В 

течение 

года 

Ведущий 

специалис

т-эксперт 

 



Управления экономики, 

имущественных отношений, 

инвестиционной 

деятельности и сельского 

хозяйства Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Сарапульский район 

Удмуртской Республики» по 

телефону, посредством 

видео-конференцсвязи, на 

личном приеме либо в ходе 

проведения 

профилактических 

мероприятий по следующим 

вопросам: 

- организация и 

осуществление 

муниципального земельного 

контроля; 

- порядок осуществления 

контрольных мероприятий; 

- разъяснение положений 

нормативных правовых 

актов, регламентирующих 

порядок осуществления 

муниципального земельного 

контроля. 

(по мере 

необход

имости) 

Управлен

ие 

экономик

и, 

имуществ

енных 

отношени

й, 

инвестиц

ионной 

деятельно

сти и 

сельского 

хозяйства: 

телефон - 

83414724

805; эл. 

адрес - 

ozo394048

@yandex.r

u 

 

4. 

Профила

ктически

й визит 

Управление экономики, 

имущественных отношений, 

инвестиционной 

деятельности и сельского 

хозяйства Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Сарапульский район 

Удмуртской Республики» 

проводит профилактический 

визит в форме 

профилактической беседы 

по месту осуществления 

деятельности 

контролируемого лица либо. 

1, 2, 3, 4 

квартал 

2025 г. 

Ведущий 

специалис

т-эксперт 

Управлен

ие 

экономик

и, 

имуществ

енных 

отношени

й, 

инвестиц

ионной 

деятельно

сти и 

сельского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



хозяйства: 

телефон - 

83414724

805; эл. 

адрес - 

ozo394048

@yandex.r

u 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы Администрации – начальника Управления 

экономики, имущественных отношений, инвестиционной деятельности и 

сельского хозяйства муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

Глава Сарапульского района  А.И. Шарафутдинов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


